[bookmark: _GoBack]Mẫu số 11/TBTDGS/GSQL
	CỤC HẢI QUAN……..
TÊN ĐƠN VỊ BAN HÀNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……./TB…….
	……, ngày …. tháng … năm …….

THÔNG BÁO
V/v tạm dừng đưa hàng hóa qua khu vực giám sát
CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC HẢI QUAN ………………..
Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23 tháng 06 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Hải quan về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát, kiểm soát hải quan;
Căn cứ Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu;
Xét đề nghị của
THÔNG BÁO:
Điều 1. Tạm dừng đưa qua khu vực giám sát tại cảng/cửa khẩu…………….. đối với lô hàng ……………….của (tên doanh nghiệp)…………….. , mã số thuế: …………..xuất khẩu/nhập khẩu theo tờ khai hải quan số……. ngày …./…. /20 ….được đăng ký tại Chi cục Hải quan ………….thuộc Cục Hải quan tỉnh, thành phố …………để kiểm tra thực tế hàng hóa □ kiểm tra hồ sơ □ hoặc để: 	;
Hình thức, mức độ kiểm tra hải quan (đối với trường hợp kiểm tra thực tế hàng hóa): Kiểm tra chi tiết □ hoặc kiểm tra qua máy soi □ hoặc kiểm tra thủ công □; tỷ lệ kiểm tra
Lý do tạm dừng:
Thời gian tạm dừng là……………. ngày kể từ ngày ban hành quyết định này.
Điều 2. Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông (bà) Đội trưởng Đội …………..và Giám đốc (tên doanh nghiệp) ………………..chịu trách nhiệm thi hành thông báo này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục trưởng Cục HQ .. (để báo cáo);
- Chi cục HQ nơi đăng ký tờ khai (để p/h);
- Doanh nghiệp kinh doanh cảng, kho, bãi (để p/h t/h) ;
- Lưu: …………
	CHI CỤC TRƯỞNG
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu đơn vị)

wiasé imaToassaL

CUCHALOUAN __ CONG O XA HOICHO NGHA VIET sk
TENDONVIBAN AN Dbe i Ty do-Haan phic
... P
THonG sho

It g g o qua e g st
I UG TRUENG CHICUC HAI QUAN

i i Lt 4 quan o8 SOV gy 2 i 0 i 201

Cin i Noh a8 O8201SIND.CP gy 21 i O i 2015 i i

T D R
A,

B o iy
SR S
i e )
R

arry

THoNG Bko:

Db T cong s s e g i i
v pH oy e
[ S T e e
TR e e e e
Gk v 0
o
i, e 8 b o v g e e
130 Kl 13t e 7 0 o 32 e A 3
gy

Tosgantamaimg [T ————
Dl Tong b 3k ek 1 oty .
Dl i () Dy 061Gt b
fe) P ETT
cmcue one
ot 350010 . g b
e 5

L ——